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از  یکی  سو  این  به   2003 از  ایران  هسته ای  پرونده 
پرونده های چالش برانگیز در عرصه نظام بین الملل بوده 
و سال های متمادی ایران و اتحادیه اروپا بر سر به نتیجه 
کراتی که به  کره کردند. مذا رسیدن این پرونده با یکدیگر مذا
نتایجی هم دست یافت و در 2015 ایران و کشورهای اروپایی 
و آمریکا به توافق وین در ارتباط با لغو تحریم های ایران 
دست یافتند. توافقی که ثمراتی هم برای ایران داشت اما 
دونالد ترامپ از آن خارج شد. اتحادیه اروپا در نشست قبلی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بیانیه ای علیه ایران صادر 
کرد که این بیانیه تند بود. برخی معتقد بودند این بیانیه 
ظرفیت آن را دارد که در نشست بعدی آژانس تبدیل به 
قطعنامه علیه ایران شود. درحال حاضر دو نظر بین آمریکا 
و اتحادیه اروپا در ارتباط با صدور قطعنامه علیه ایران وجود 
دارد. آمریکایی ها با توجه به اینکه در شرایط انتخاباتی قرار 
دارند نمی خواهند قطعنامه ای علیه ایران به تصویب برسد. 
چه رسد به اینکه پرونده ایران به شورای امنیت ارسال شود. 
اروپایی ها هم نمی خواهند اعتبارشان از بین برود چون 
بیانیه داده اند و می خواهند در قطعنامه ای علیه ایران به 
تصویب برسانند. از سوی دیگر میزان غنی سازی اورانیوم 
در ایران نیز برای اتحادیه اروپا نگران کننده شده است. 
اروپایی ها معتقدند در آمریکا همه حواس ها به انتخابات 
کشور ایران و  که هر دو  جمع است و بر اساس منافعی 
آمریکا در منطقه دارند، در حال تبادل پیام هایی هستند 
کراتی  و احتمالا امتیاز می دهد و امتیاز هم می گیرند و مذا
کرات نقشی  هم در جریان است اما اروپایی ها در این مذا
ندارند. لذا می توان هم اتحادیه اروپا را نگران دید و هم 
کرات هسته ای کنار گذاشته شده دچار  اینکه چون از مذا
سردرگمی شده. البته از قرار معلوم قرار بر این بوده که قبل 
از حادثه ای که برای رئیس جمهور ایران به وقوع پیوست 
کراتی بین ایران و اعضای اتحادیه اروپا انجام شود که  مذا
کرات متوقف شود و  این حادثه باعث شد روند این مذا
کرات نیز رسما اعلام شد. از این رو  تعویق افتادن این مذا
اروپایی ها در سناریو جدیدی به سمت تحریم ها علیه ایران 
روی آورده اند و تحریم اخیر ایران علیه وزیر دفاع نشان 
می دهد که اروپایی ها نتوانسته اند افکار خود را بر افکار 
آمریکایی ها در ارتباط با ایران غلبه دهند. از این رو به سمت 
فشار بر ایران حرکت کرده اند اما در نهایت اروپایی ها بر سر 
ایران با آمریکایی ها به تفاهم خواهند رسید. از این رو بعید 
است که قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انژی اتمی به تصویب برسد اما به نوعی با وضع 
این تحریم ها در صدد هستند که عصبانیت خود را نشان 
دهند. از این رو اقدامات اخیر علیه ایران از سوی اروپایی ها 
اقدامی از روی لجبازی است و اثرگذاری چندانی نخواهد 
داشت چرا که مساله ایران و آمریکا در پرونده جدایی بر سر 
کنون به  موضوع هسته ای در حال پیگیری است و طرفین ا

تبادل پیام مشغولند. 

اختلاف بر سر ایران 

 

یادداشت

 نامگذاری منطقه هسته ای 
به نام »شهید رئیسی«

و  پشتیبانی ها  از  قدردانی  پاس  به 
عنایات ویژه رئیس جمهور شهید حضرت 
به  نسبت  رئیسی  سیدابراهیم  آیت ا... 
صنعت و فناوری هسته ای و نیز حمایت از 
دستاوردهای سازمان انرژی اتمی ایران، 
منطقه هسته ای در استان اصفهان به نام 
شد.  نامگذاری  رئیسی«  آیت ا...  »شهید 
10 خردادماه  که پنجشنبه  در این مراسم 
برگزار شد، محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی، جمعی از معاونان و مدیران 
ارشد صنعت هسته ای، مرتضوی استاندار 
اصفهان و برخی از مسئولان استانی حضور 

داشتند. 

مشارکت بالای ۷۰ درصدی 
کشور  انتخابات  امنیت  کمیته  رئیس 
برگزاری  امنیت  وضعیت  درباره  همچنین 
کنون هیچ  انتخابات پیش رو عنوان کرد: تا
مشکل امنیتی نداشتیم و نخواهیم داشت و 
بر اساس نظرسنجی های روزانه ای که صورت 
می گیرد، برآورد ما این است که انتخابات ۸ 
، رقابتی و سالم و در امنیت کامل  تیر پرشور
خواهد بود. میراحمدی درباره پیش بینی ها 
در خصوص میزان مشارکت در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت: 
بر اساس آخرین نظرسنجی که توسط وزارت 
ارشاد برای ما ارسال شده بود، تا 3 روز قبل 
مشارکت بالای ۷0 درصد بود. وی در پایان 
در پاسخ به پرسشی درباره تعداد افرادی که 
به دلیل عدم احراز شرایط اولیه نتوانستند 
امروز برای داوطلبی کاندیداتوری ریاست 
جمهوری ثبت نام کنند عنوان کرد: تعداد 
آن هایی که واجد شرایط نبودند را نمی دانم 
اما براساس آنچه از طریق سامانه استعلامات 
فراجا انجام شده نزدیک به 20 نفر به مرحله 

استعلامات سوء پیشینه رسیدند. 

کنش ایران به درخواست  وا
افغانستان 

سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاسخ به سوال خبرنگاران 
در  منتشره  خبرهای  برخی  خصوص  در 
سرکنسولگری  کادر  در  تغییرات  با  ارتباط 
گونه  کرد: هر  افغانستان در مشهد اظهار 
تغییری در کادر کنسولی، تابع مقررات تعریف 
شده در کنوانسیون  1۹۶3 وین درباره روابط 
کنسولی است. ناصر کنعانی افزود: در ملاقات 
مورخ ٢٩ اردیبهشت 1۴03 سرپرست سفارت 
افغانستان در تهران با مدیرکل آسیای جنوبی 
وزارت امور خارجه و درخواست انجام شده 
جهت تغییر کادر سرکنسولگری افغانستان در 
مشهد، به ایشان توضیح داده شد که تعیین 
و تغییر کارکنان در هر پست کنسولی از جمله 
اختیارات دولت فرستنده است، ولی آنها باید 
از طرق تعریف شده به دولت پذیرنده معرفی 
شده و پس از اخذ موافقت دولت پذیرنده 
تعریف  مأموریت  برای  روادید،  دریافت  و 
شده وارد کشور پذیرنده شده و در ماموریت 

مشخص شده به کار مشغول شوند. 

بهترین ابزار خنثی کردن توطئه  
پدافند  نیروی  کننده  هماهنگ  معاون 
هوایی ارتش با حضور در منطقه پدافند هوایی 
شمال شرق ارتش از بخش های مختلف این 
کرد. امیر سرتیپ  منطقه پدافندی بازدید 
محمد یوسفی خوش قلب معاون هماهنگ 
کننده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان 
اینکه تلاش و جهاد شبانه  روزی مرزبانان 
آسمان کشورمان در راستای آرامش و آسودگی 
خاطر شهروندان ایران اسلامی است، تصریح 
گر امروز پدافند هوایی ارتش به رشد  کرد: ا
و تعالی رسیده، یقینا این بالندگی و اقتدار 
مرهون همت و تلاش جوانان این مرز و بوم در 
عرصه  های مختلف علوم پدافندی است. وی 
با بیان اینکه امروزه دشمنان با تمام توان در 
کار آمدی در  راستای ترویج بی اعتمادی و نا
میان مردم ایران تلاش می کنند، خاطرنشان 
کرد: جهاد تبیین بهترین ابزار برای خنثی 

کردن توطئه  های واهی دشمن است. 
 

سازمان ملل کوتاهی کرده است 
منتخب مردم لارستان در مجلس شورای 
صورت حساب  این که  بر  کید  تا با  اسلامی 
جنایات رژیم صهیونیستی به حساب آمریکا و 
کشورهای اروپایی حامی رژیم نوشته می شود؛ 
گفت: شورای امنیت سازمان ملل در انجام 
وظایفش نسبت به کشتار وحشیانه در رفح 
کوتاهی کرده است. علاء الدین بروجردی با 
کردن رژیم صهیونیستی در غزه و  محکوم 
رفح گفت: عامل اجرایی اصلی این جنایت 
رژیم  جعلی  وزیر  نخست  نتانیاهو  شخص 
اشغالگر است که امیدواریم هرچه سریع تر 
طبق مصوبه دیوان لاهه دستگیر شده و به 
کمه  آید.  عنوان جنایتکار جنگی پای میز محا
کید کرد: غرب نه تنها سهمی در این  وی تا
جنایت دارد بلکه خود عامل اصلی ایجاد فشار 
بر مردم مظلوم غزه، کرانه باختری و جای جای 
فلسطین است. امیدواریم شرایط به سمتی 
رود که هرچه سریع تر شاهد سقوط این رژیم 

نامشروع باشیم. 

  عبدالرضا فرجی راد
 استاد ژئوپلیتیک

دیدگاه
محمد باقر قالیباف: 

نباید راه رئیس جمهور متوقف شود
آرمان ملی: رئیس مجلس در مراسم گرامیداشت شهید 
آیت ا... رئیسی و شهدای خدمت در میدان امام حسین)ع( 
گفت: بعد از گذشت چند روز از شهادت شهدای خدمت 
ح شد که همه این ها می تواند  گی هایی از آن ها مطر ویژ
الگوی ما به ویژه مسئولان و کارگزاران نظام باشد محمدباقر 
کار برای خدا در راس  قالیباف با بیان اینکه خلوص و 
برجستگی های رئیس جمهور بود، گفت: بنا بر فرموده امام 
راحل، کار برای خدا خستگی و دلسردی ندارد؛ زندگی شهید 
آیت ا... رئیسی به خصوص در دوران ریاست جمهوری به 
گونه ای بود که خستگی را خسته کرده بود. این شهید عزیز 
هیچ گاه علی رغم تمامی سختی ها و مشکلات و زخم زبان ها 
دلسرد نشد. رئیس مجلس با اشاره به صحبت های آیت ا... 
رئیسی در جلسات مختلف گفت: آیت ا... رئیسی هرگز دلسرد 
کی از امید به آینده بود.  نشد و همیشه صحبت هایشان حا
گی شهید رئیسی این بود  قالیباف ادامه داد: مهم ترین ویژ
که مردم را ولی نعمت خود می دانست و مردم را مزاحم 
فرض نمی کرد و با عشق برای مردم کار می کرد؛ لذا مهم ترین 
و اساسی ترین کار رئیس جمهور شهید، داشتن رابطه با 
مردم در تراز انقلاب اسلامی بود. وی با بیان اینکه حق مردم 
دسترسی به کارگزاران نظام است، گفت: شهید رئیسی در 
مقام رئیس جمهور نماد این موضوع شد و در عالی ترین 
سطح مسئولیت نشان داد هیچ حجاب و مانعی بین مردم 
و مسئول انقلابی وجود ندارد. او در هر فرصتی درد دل مردم 
را شنید. قالیباف ادامه داد: ما شخصیت عزیزی را از دست 
دادیم که خسارت بسیار بزرگی است اما خسارت بزرگ تر 
غفلت کردن از ارزش ها و باورهای او است. وی عنوان کرد: 
من نه فقط یک همکار بلکه یک همسنگر را از دست دادم؛ 
دوستی و رفاقت ما از مشهد و از آغاز جوانی در سال 5۶ یعنی 
قبل از انقلاب و در مبارزه با رژیم ستم شاهی شروع شد. از 
همان زمان این مرد اهل توسل و عبادت بود. وی مجددا 
بیان کرد: بنده یک رفیق و دوست را از دست دادم که رفاقت 
و همکار و همسنگری ما به بیش از ۴۷ سال می رسد. این 
یار دیروز ما امروز در میان ما نیست و از دیدن جای خالی 
این شهید عزیز و گرانقدر دلتنگ و غصه دار هستیم و ثلمه 
بزرگی وارد شد؛ البته امروز رویکرد خدمت گزاری ایشان 
بیشتر از قبل میان مردم جا باز کرده و باعث انسجام بیشتر 
شده است. رئیس مجلس اضافه کرد: ما حق و اجازه نداریم 
خ های  تحول در حوزه حکمرانی و رابطه بین کارگزاری  چر
نظام با مردم باقی مانده از داوران شهید رئیسی را متوقف 
کرده به عقب برگردیم که این خیانت بزرگ  کرده و یا خدای نا
به آرمان های امام راحل و شهدا و ظلم بزرگ به ولایت و 
مردم است. باید همه مصمم باشیم و تحت هیچ شرایطی 

این فرصت بزرگ را ضایع نکرده و از دست ندهیم. 

دیدار  در  رهبری  معظم  مقام 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه و 
هیأت همراه، مقاومت را هویت ممتاز 
سوریه دانستند و گفتند: جایگاه ویژه 
سوریه در منطقه نیز به دلیل همین 
گی مهم  هویت ممتاز است و این ویژ
باید محفوظ بماند. حضرت آیت ا... 
آقای  از حضور  با تشکر  خامنه ای 
»بشار اسد« در تهران به منظور ابراز 
تسلیت به ملت ایران، به نقش بارز 
آقای رئیسی در تقویت روابط ایران 
و سوریه اشاره کردند و افزودند: آقای 
زمینه  این  در  نیز  امیرعبداللهیان 
ایشان،  داشت.   ویژه  توجه  یک 
سوریه  و  ایران  ارتباطات  تقویت 
را از لحاظ اینکه دو کشور از ارکان 
محور مقاومت هستند، مهم ارزیابی 
کردند و گفتند: هویت ممتاز سوریه 
که همان مقاومت است از دوران 
مرحوم حافظ اسد و با پایه گذاری 
ایستادگی«  و  مقاومت  »جبهه 
شکل گرفت و این هویت همواره به 
وحدت ملی سوریه نیز کمک کرده 
کید برلزوم محفوظ  است. ایشان با تا
خاطرنشان  هویت  این  ماندن 
آنها  کردند: غربی ها و دنباله های 
در منطقه قصد داشتند با جنگی 
انداختند،  راه  به  سوریه  علیه  که 

نظام سیاسی این کشور را ساقط و 
سوریه را از معادلات منطقه حذف 
کنند، اما موفق نشدند و اینک نیز 
قصد دارند با شیوه های دیگر و از 
به  هیچگاه  که  وعده هایی  جمله 
کرد، سوریه از  آنها عمل نخواهند 
ج کنند. مقام  معادلات منطقه خار
معظم رهبری با تجلیل از ایستادگی 
کید  تا اسد«  »بشار  آقای  محکم 
کردند: همه باید امتیاز ویژه دولت 
سوریه یعنی مقاومت را در مقابل 
چشم خود مشاهده کنند. حضرت 
فشارهای  به  خامنه ای  آیت ا... 
سیاسی و اقتصادی آمریکا و اروپا 
و  کردند  اشاره  سوریه  و  ایران  به 
گفتند: باید با افزایش همکاری ها و 

منظم کردن آن، از این شرایط عبور 
کنیم. ایشان با اشاره به آماده به 
کار بودن آقای رئیسی فقید و عزیز 
برای افزایش همکاری های ایران 
مختلف،  زمینه های  در  سوریه  و 
نیز  کنون  ا کردند:  نشان  خاطر 
آقای مخبر با دارا بودن اختیارات 
را  رویکرد  همان   ، رئیس جمهور
همه  امیدواریم  و  می دهد  ادامه 
امور به بهترین وجه به پیش برود. 
با  همچنین  رهبری  معظم  مقام 
انتقاد از مواضع و بی عملی برخی 
کشورهای منطقه در قبال موضوع 
غزه، به نشست اخیر سران عرب 
در منامه اشاره کردند و افزودند: در 
این نشست کوتاهی های زیادی در 

قبال فلسطین و غزه شد اما برخی 
کردند.  عمل  خوب  نیز  کشورها 
کید  حضرت آیت ا... خامنه ای با تا
بر اینکه نگاه جمهوری اسلامی به 
آینده، مثبت و روشن است، گفتند: 
امیدواریم همه ما بتوانیم به وظیفه 
خود عمل کنیم و به این آینده روشن 
برسیم. در این دیدار آقای »بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه با ابراز 
دولت  و  انقلاب  رهبر  به  تسلیت 
به حضرت  ایران، خطاب  و ملت 
آیت ا... خامنه ای گفت: روابط ایران 
و سوریه یک روابط راهبردی است 
جنابعالی  هدایت های  تحت  که 
به پیش می رود و در رأس اجرای 
و  رئیسی  آقای  هدایت ها،  این 
بودند.  امیرعبداللهیان  آقای 
اشاره  با  سوریه  رئیس جمهور 
حکیم  متواضع،  شخصیت  به 
و اخلاق مدار آقای رئیسی، وی را 
شعارهای  و  مواضع  بارز  مصداق 
انقلاب اسلامی خواند و افزود: آقای 
تاثیر  گذشته  سال  سه  در  رئیسی 
جمهوری  نقش آفرینی  در  مهمی 
اسلامی در قضایای منطقه و موضوع 
فلسطین و همچنین تعمیق روابط 

ایران و سوریه داشت. 
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مقام معظم رهبری در دیدار با بشار اسد: 

مقاومت، هویت ممتاز سوریه است
انتخابات الکترونیکی

این  در  گفت:  کشور  وزیر 
شورای  مجلس  انتخابات  دوره 
۸ حوزه انتخابات به  اسلامی در 
که  شد  برگزار  الکترونیک  صورت 
داشتیم،  خوبی  بسیار  دستاورد 
ولی در هر مرحله و برای افزایش 
انتخابات  برگزاری  برای  حوزه ها 
الکترونیک باید با عزیزان در شورای 
احمد  کنیم.  هماهنگی  نگهبان 
وحیدی افزود: برای اینکه در تعداد 
به  انتخابات  بیشتری  حوزه های 
صورت الکترونیک برگزار شود باید با 
شورای نگهبان به توافق برسیم وی 
در پاسخ به این پرسش که احتمالاً 
انتخابات  دیگر  حوزه  چند  در 
الکترونیک برگزار خواهد شد، گفت: 
ابتدا باید درباره اساس آن با شورای 

نگهبان به تفاهم برسیم. 

آرمان ملی: مجلس دوازدهم آغاز به کار کرد اما 
حواشی بر متن غلبه دارد. مهم ترین موضوعی که 
این روزها نگاه ها را به سمت بهارستان برد، بررسی 
اعتبارنامه و پس از آن شمارش آرای انتخابات هیات 
رئیسه بود. درابتدا اعلام شد که اعتبارنامه تمام 
نمایندگان تایید شده است اما برخی نمایندگان 
معتقد بودند اعتراضات باید در صحن بررسی شود و 
کید داشت اعتراضات باید در شعب بررسی  قالیباف تا
گر اعتبارنامه ها در شعب تصویب شود در  شود و ا
صحن دیگر جای اعتراضی وجود ندارد. این اختلاف 
به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون نیز کشیده شد و 
زمانی که شعبه 11 اعتبارنامه تاجگردون را تصویب 
شده اعلام کرد و از سوی هیات رئیسه نیز تایید 
شد، درگیری به سکوی هیات رئیسه مجلس رسید. 
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: استعلام تلفنی 
درباره مستندات ذکر شده در اعتراض به اعتبارنامه 
تاجگردون از شورای نگهبان قابل قبول نیست و 
حتما خلاف قانون عمل شده است. مالک شریعتی 
افزود: به جایگاه هیأت رئیسه رفتم که در آنجا آقای 

گر  تاجگردون، من و آقای سلیمی را تهدید کرد. بنده ا
می ترسیدم این کار را شروع نمی کردم. این موضوع را 
دنبال می کنم چون حق نمایندگی و حق مردم است. 
گر شورای نگهبان  حتماً از این موضوع نمی گذرم. ا
کتبی اعلام کند، مخلص قانون هستم اما این ماجرا 
بودار است و خلاف قانون اساسی و آیین نامه مجلس 
عمل شده است. بنا بر آنچه ایرنا روایت کرده است، با 
بالا گرفتن اعتراضات در صحن مجلس، تاجگردون 
و مالک شریعتی برای هم خط و نشان کشیدند و 
طرفداران این دو نفر مقابل هم قرار گرفتند و با دست 
همدیگر را هل دادند، اما وساطت نمایندگان دیگر 
ماجرا را ختم به خیر کرد. رسایی نیز با اشاره به درگیری 
لفظی تعدادی از نمایندگان در جلسه صحن مجلس 
در جایگاه هیأت رئیسه مجلس گفت: الان در جایگاه 
هیأت رئیسه در حضور نمایندگان یک آقایی، آقای 
شریعتی و سلیمی را تهدید کرده و گفته که نمی گذارم 
شب به خانه تان برسید؛ یعنی چه؟ اینجا کجاست؟ 
این موضوع باید رسیدگی شود.« درنهایت اعتبارنامه 

تاجگردون تایید شد. 

   اشتباه در شمارش آرا
مجتبی  اولیه  آرای  نتایج  طبق  چنانکه   
، احمد نادری، روح ا... متفکر آزاد،  بخشی پور
کبر رنجبرزاده به  مجتبی یوسفی، محمد رشیدی و ا
عنوان منتخبان جایگاه نواب تعیین شده بودند که 
در بازشماری آرا پاپی زاده جایگزین رنجبرزاده شده 
است. در ابتدا روابط عمومی مجلس در اطلاعیه ای 
آورد: »مغایرت در تعداد آرای نامزدهای نواب رئیس 
مجلس پس از بازشماری مجدد آرا گرچه باعث 
تغییر ترکیب نواب نشد و آقایان حاجی بابایی و 
نیکزاد نواب اول و دوم مجلس دوازدهم هستند 
اما در پی این ماجرا، با دستور رئیس مجلس 
شد.  بازشماری  مجدداً  رئیسه  هیأت   آرا  همه 
در این بازشماری که توسط ۸ نفر از نمایندگان 
شمارش کننده در روز رای گیری با حضور دو عضو 
هیأت رئیسه سنی و رئیس مرکز حراست قوه مقننه 
انجام شد، تغییری در تعداد آرای نامزدهای رئیس 

مجلس مشاهده نشد.
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گزارش »آرمان ملی« از حواشی مجلس دوازدهم

در شمارش آرای هیات رئیسه هم اشتباه شد؟

گزارش »آرمان ملی« از تلاش تروئیکای اروپایی برای فشار بر ایران؛ 

کرات به اروپا  تحریم برای بازگرداندن میز مذا

 هشدار خطیب
 جمعه تهران

 کاهش مشارکت 
به ضرر کشور است

گفت:  تهران  جمعه  خطیب 
مهم ترین اصل در اقتدار و صفات 
نظام سیاسی و مهم ترین عامل در 
خلق قدرت فرامنطقه ای و منطقه ای 
ملل  و  مقاومت  محور  جایگاه  و 
مسلمان در یک منزلت صحیح و مؤثر 
دستاورد مدیریت مبتنی بر عدالت، 
علم، فقه و حکمت امام راحل و رهبر 
حکیم انقلاب اسلامی است که این 
راه را برای این قدرت هموار کرده اند، 
اما آنچه زمینه این اثرگذاری را فراهم 
کرد ملت بزرگ ایران بود. ملت ایران 
بود که راه را برای حضور امام راحل 
ج کردن  و آفرینش این قدرت و خار
کشورها از مدار اراده آمریکا هموار 
کردند. حجت الاسلام سید محمد 
حسن ابوترابی فرد خطاب به کارگزاران 
نظام، گفت: کارگزار اسلامی! پست و 
مقامی که بر عهده دارید، ابزاری برای 
نفسانی  خواسته های  به  رسیدن 
نیست بلکه امانتی بر گردن ماست، 
لذا این امانت را پاس بداریم. انسان 
عادل متواضع و در برابر حق تسلیم 

است.

و  آذرشهر   ، تبریز مردم  نماینده 
اسلامی  شورای  مجلس  در  اسکو 
نگهبان  شورای  گر  ا اینکه  بیان  با 
بخواهد بر اساس سیاست هایی که 
پیش از این اتخاذ کرده بود عمل کند، 
قطعا مشارکت کمی را شاهد خواهیم 
بود، گفت: اعضای شورای نگهبان 
خودشان مجتهد و اعلم هستند و 
باید به گونه ای عمل کنند تا مردم 
برای حضور در پای صندوق های 
رأی جذب شوند. مسعود پزشکیان 
در خصوص ضرورت ایجاد فضای 
باز سیاسی برای انتخابات ریاست 
شورای  داشت:  اظهار  جمهوری، 
اساس  بر  کند  تلاش  باید  نگهبان 
اسلامی،  انقلاب  رهبر  فرمایشات 
انتخابات پرشوری برگزار شود و مردم 
پای صندوق رأی حاضر شوند؛ لذا 
این سیاست را شورای نگهبان باید 
به گونه ای طراحی کند که مشارکت 
گر مشارکت  پرشوری را شاهد باشیم. ا
کاهش یابد، قابل تأمل و به ضرر نظام 
در بعد داخلی و بین المللی خواهد 
گر شورای نگهبان بخواهد  بود؛ اما ا
بر اساس سیاست هایی که پیش از 
این اتخاذ کرده بود عمل کند، قطعا 

مشارکت کمی را شاهد خواهیم بود. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: اتحادیه 
کرده  کوک  کوک علیه ایران را  اروپا ساز نا
کوتاه  که  است. از قرار معلوم قرار نیست 
هم بیاید. اخیرا و بعد از اینکه نتوانستند به 
صورت هماهنگ تصمیمی در ارتباط با ایران 
بگیرند و در جلسه شورای روابط خارجی 
این اتحادیه نبردی بین موافقان و مخالفان 
حمله ایران به اسرائیل رخ داد و جوزب بورل 
عملا اجازه نداد تصمیمی در ارتباط با تهران 
اتخاذ شود، برخی دیگر کشورهای اروپایی 
درصدد هستند مکانیزم دیگری را علیه سپاه 
پاسداران به وجود آورند. در این معنا که یکی 
از کشورهای اتحادیه اروپا با رای دادگاه یا 
دستگاه قانونگذاری سپاه ایران را تروریستی 
اعلام کند تا در نهایت اتحادیه اروپا بتواند در 

این ارتباط به صورت واحد تصمیم بگیرد. 

   چالش های اروپا با ایران
 اتحادیه اروپا در چند پرونده مهم به 
زعم خود آسیب های جدی در روابطش با 
ایران دیده است. اولین پرونده اتهام مربوط 
به صادرات پهپادهای ایران به روسیه و 
استفاده مسکو از آنها علیه زیرساخت های 
که  آنجا  از  پهپادها  این  است.  اوکراین 
کاهش  را  توانسته هزینه نظامی روس ها 
دهد و قدرت تهاجمی و با دقت بالایی از 
مسکو در جنگ به نمایش بگذارد، از سوی 
اتحادیه اروپا در معنای مشارکت ایران در 
جنگ پوتین علیه زلنسکی تعبیر شده است. 
هرچند که ایران صراحتا هرگونه صادرات 
پهپاد به روسیه به منظور استفاده در جنگ 
علیه اوکراین را رد کرده است. دومین پرونده 
مربوط به مساله تحریم ها علیه ایران به 
بهانه مسائل حقوق بشری است که البته 
مدت هاست روند آن متوقف شده است. 
ایران  موشک های  مساله  بعدی  مساله 
که حمله ایران به اسرائیل موجب  است 
شده اتحادیه اروپا نوعی هراس از امنیت 

که صرفا یک  کند موردی  خود احساس 
مساله روانی است چرا که تهران هیچ گاه در 
اندیشه رساندن برد موشک های خود به 

اروپا نبوده است. 

    اروپا به دنبال چیست؟
اروپایی ها  که  زمانی  پرپیداست 
نمی خواهند تصمیم واحد در مورد ایران 
یا  و  بزرگ  امتیازی  به دنبال  بگیرند پس 
ارزنده هستند. امتیاز در معامله ای که از 
حدود سال 2003 خود بخشی از آن بودند 
اما  و در پرونده هسته ای نقش داشتند 
گذاشته  کنار  خواسته یا ناخواسته از آن 
کنون زمانی که می بینند که ایران  شدند. ا
احتمالا با ایالات متحده در آینده به توافقاتی 
می رسد و آن توافقات به واسطه کشورهای 
عربی است و نه اروپایی ها در اندیشه آن 
هستند که سهم خود را از مناسبات ایران 
و آمریکا و هرگونه توافق در پرونده هسته ای 
بگیرند. از این جهت است که اولا تصمیمی 
واحد و سنگین علیه ایران مانند تصمیم به 
تروریستی نامیدن سپاه پاسداران نمی گیرند 
گر هم فشاری بر ایران می آورند  و دوما ا
را  تا ایران  فشاری جزئی و مقطعی است 
کرات خود با آمریکا آنها  مجاب کنند در مذا
را واسطه قرار دهند نه اینکه اعراب خلیج 
فارس میانجی شوند و سود رفع تحریم ها به 

جیب همسایگان ایران رود. 

   آخرین اقدام اروپا علیه ایران
 اروپا احتمالا برای اینکه تهران را مجاب 
کراتش در پرونده هسته ای را از  کند که مذا
کانال قبلی یعنی کانال تروئیکا مورد پیگیری 
قرار دهد. تصمیمات مختلفی را در ارتباط با 
ایران در دستور کار خود قرار داده است. از 
جمله این تصمیمات تحریم مقامات امنیتی 
و سیاسی و حتی نظامی ایران است. اتحادیه 
اروپا تحریم هایی را علیه محمدرضا آشتیانی، 

کمک نظامی به  وزیر دفاع ایران به اتهام »
روسیه« و همچنین تعدادی از افراد و نهادها 
از ایران به اتهام »عرضه هواپیماهای بدون 
در  امنیت  تضعیف  و  روسیه  به  سرنشین 

دریای سرخ«، اعمال کرده است.  

   فشار با مکانیزم آژانس علیه ایران
 اخیرا نیز با نزدیک شدن نشست فصلی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی شاهد تحرکات 
بیشتری از سوی اروپایی ها به منظور فشار بر 
ایران هستیم. خبرگزاری رویترز در گزارشی 
با  مطلع  دیپلمات  سه  قول  از  و  ادعایی 
اشاره به توزیع پیش نویس قطعنامه ضد 
ایرانی تروئیکای اروپایی در میان 35 عضو 
شورای حکام آژانس نوشت؛ این قطعنامه، 
تهدیدی برای ارجاع پرونده اتمی ایران به 
شورای امنیت سازمان ملل نیست. رویترز 
پیشتر با انتشار گزارشی از مخالفت ایالات 
متحده با قطعنامه پیشنهادی انگلیس، 
فرانسه و آلمان علیه ایران خبر داده بود. 
همچنین »وال استریت ژورنال« گزارش ها و 
زمزمه هایی درباره برنامه کشورهای اروپایی 
برای تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای 
مدعی  همچنین  و  کردند  منتشر  حکام 
شدند که آمریکا با رویکرد سه کشور اروپایی 
فرانسه درباره تصویب  و  آلمان  انگلیس، 
قطعنامه علیه ایران مخالف است. همچنین 
این رسانه غربی اعلام کرده که آمریکا برخلاف 
دفعات قبلی و فشاری که پیش از هر نشست 
شورای حکام اعمال می داشت، تعدادی 
دیگر از کشورها را نیز برای رأی ممتنع در 
این نشست تحت فشار قرار داده است. 
کرده  ژورنال« خاطرنشان  »وال استریت 
گر قطعنامه احتمالی شورای حکام به  که ا
شکست بینجامد، این یک پیروزی بزرگ 
برای تهران در عرصه دیپلماسی خواهد بود 
و نشان دهنده فروپاشی اتحاد غربی برای 

فشار بر ایران است. 


